14 CÔNG BÁO  Số 03 - 01 - 01 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 22/2007/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2008

của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Xét Tờ trình số 8119/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2007 của Ủy ban nhân

dân thành phố về kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2008 của các sở, ban, ngành, Ủy

ban nhân dân các quận - huyện và Báo cáo thẩm tra số 656/BC-PC ngày 28 tháng 11

năm 2007 của Ban Pháp chế và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2008 của các sở, ngành,

quận - huyện là 99.602 bao gồm:

- Sự nghiệp giáo dục và ñào tạo : 63.114 biên chế

- Sự nghiệp y tế : 27.193 biên chế

- Sự nghiệp nghiên cứu khoa học :      350 biên chế

- Sự nghiệp văn hóa - thông tin và thể thao :   2.101 biên chế

- Sự nghiệp khác :   6.844 biên chế.

Giao Ủy ban nhân dân thành phố căn cứ vào kế hoạch biên chế sự nghiệp năm

2008 ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố thông qua, ban hành quyết ñịnh và

hướng dẫn việc thực hiện ñịnh mức biên chế sự nghiệp ñối với các ñơn vị sự nghiệp

theo quy ñịnh.

Số 03 - 01 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 15

ðiều 2. Về tổng biên chế hành chính năm 2008 là 10.848 biên chế, ñề nghị Ủy

ban nhân dân thành phố nghiên cứu ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành

phố trước khi trình cấp có thẩm quyền quyết ñịnh.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII, kỳ họp thứ 12

thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2007./.

 CHỦ TỊCH

 Phạm Phương Thảo